4 2020年8月10日 周一工报视野·广告

公 告
绍兴市上虞区筱美网吧：

因无法用其他方式向你送达相关文书，现依法向你公告送
达《绍兴市上虞区人力资源和社会保障局劳动保障监察违法行
为事先告知书（绍虞人社罚先告字2020﹝5﹞号、绍虞人社理先告
字2020﹝5﹞号）。经调查，你单位存在违法使用童工、拖欠童工
劳动报酬之事实。本局认为，你单位违法使用童工的行为违反
了《禁止使用童工规定》第二条第一款、《浙江省实施〈禁止使用
童工规定〉办法》第二条第一款之规定。根据《中华人民共和国
劳动法》第九十四条、《浙江省实施〈禁止使用童工规定〉办法》第
十四条第一款之规定，本局拟对你单位处罚如下：罚款人民币伍
仟元整（￥5000.00）。根据《浙江省实施〈禁止使用童工规定〉办
法》第十七条第三款之规定，本局拟对你单位处理如下：支付谢
思恩劳动报酬1320元、黎慧娟劳动报酬1188元，共计人民币贰
仟伍佰零捌元（￥2508.00）。根据《劳动保障监察条例》第十九
条规定，你单位享有陈述和申辩的权利。你单位可在2020年10
月10日前向本局进行陈述和申辩，逾期不陈述申辩的，视为放
弃权利。自本公告发布之日起60日即视为送达。

特此公告
绍兴市上虞区人力资源和社会保障局

2020年8月10日
联系人：朱鸿涛
地址：浙江省绍兴市上虞区曹娥街道嘉和路168号
邮编：312300 电话：0575-82130451

领取新保险许可证公告
阳光财产保险股份有限公司
杭州市萧山区瓜沥支公司
许可证编号：0246944
许 可 证 机 构 编 码 ：
000093330109800
业务范围：财产损失保险；责
任保险；信用保险和保证保
险；短期健康保险和意外伤
害保险，上述业务的再保险
业务，经中国银保监会批准
的其他业务。
住所：浙江省杭州市萧山区
瓜沥镇童家殿湾西路47-15
号
邮政编码：311241
负责人：童菲
联系电话：0571-83696680
许可证颁发日期：2020年7
月23日

拍卖公告
受委托，定于2020年8月24日上

午9：30在绍兴市浦江路4号一楼对
下列标的进行公开拍卖，具体事宜公
告如下：

一、拍卖标的（起拍价为第一年
租金，租金不递增，详见清单）：

杭州市萧山商业城轻纺市场公
寓楼 9 区 601、602 室，面积均约为
144.955㎡，每间起拍价37036元。

二、看样时间：2020年 8月 19、
20日在现场看样。

三、报名时间：2020年8月21日
（9：00-11：30 /14：00-16:00）。

四、报名地点：浦江路4号二楼。
报名时请携带有效证件及复印件2
份，并缴纳参拍保证金1万元。保证
金缴入账户：绍兴市拍卖中心有限责
任公司，开户银行：工行城东支行，账
号 ：1211018019200137417（不 计
息）。报名时收取资料费200元。上
述标的如遇撤拍，本公司不承担责
任。

垂询电话：18957558713
绍兴市拍卖中心有限责任公司

2020年8月10日

8月 3日 22时 40分，常
山电网最大网供负荷达到
21.16 万 千 瓦 ，同 比 增 长
3.1%，创历史新高。同时，常
山县全社会最高用电负荷达
到 27.06 万千瓦，同比增长
4.4%，也创下历史新高。

受高温天气影响，常山
县电网用电负荷不断攀升，
电网设备长期处于高负荷运
行状态。为保障高温天供电
安全可靠，国网常山县供电
公司密切关注天气变化和负
荷走势，加大电网运行监控
力度，根据负荷变化动态开

展电网风险辨析，加强负荷
和需求预测管理，精心组织
电力调度，科学安排电网运
行方式。同时，认真做好各
类应急预案，开展突发事件
防范、应急快速复电演练，确
保重点用户、重要场合可靠
供电。

此外，公司还实施主动
抢修，开展带电作业，减少停
电时间。入夏以来，累计开
展带电作业262次，增供电量
68万千瓦时。用户平均停电
时间同比下降64.93%。供电
可靠率接近99.99%。金坚军

为进一步加强党风廉政建
设，切实增强领导干部“一岗双
责”意识，推动全面从严治党，
近日，衢州市人民医院召开党
风廉政建设工作专题会议。

会上，医院党委书记徐天
才分别与领导班子成员、各党
支部签订了《衢州市人民医院
2020年党风廉政建设工作责任
书》，院领导班子成员与部门、
科室代表签订责任书，责任书
坚持“谁主管、谁负责”的原则，
明确了支部书记、大片主任、部
门负责人、科主任、护士长为本

支部、本片、本部门、本科室的
党风廉政建设第一责任人。

党委委员、纪委书记曹敏
对2020年医院党风廉政建设

“警示教育月”活动进行部署，
并剖析了近年来发生在医疗行
业的腐败案例。

徐天才为广大党员干部带
去了一堂生动的廉政党课，结
合真实案例，就身边人讲身边
事，希望大家加强源头防控，努
力打造“党风清正、院风清朗、
医风清新”的医院。

徐莉

常山：高温用电屡创新高 衢州市人民医院：
把好“廉政关”种好“责任田”

8月8日，在杭州富阳区东洲
街道陆家浦村的千亩葡萄种植园
内，游客在参加小游戏活动。

从8月8日开始，特色乡村文
化旅游节在该村的葡萄文化园内
举行，音乐会、美食分享、葡萄采
摘、趣味游戏等内容丰富的活动
吸引游客前来。

东洲街道陆家浦村村民从
1986年就开始种植葡萄，目前种
植葡萄1500多亩。近年来，当地
开始打造以农事采摘、音乐会、夜
经济为主要内容的乡村旅游，葡
萄产业升级成了“美丽经济”，乡
村文旅融合有效助推乡村振兴和
村民增收。 新华社记者徐昱 摄

新华社北京 8月 9日电 近
来，美国国务卿蓬佩奥等一些美
国政客频频发表反华言论，美方
采取一系列破坏中美关系的消极
举动，导致两国关系出现建交以
来异常复杂严峻的局面。当此之
际，美方决策者应正视美国各界
有识之士的呼声，倾听世界各国
的呼吁，纠正错误、改弦易辙，同
中方相向而行，共同推动中美关
系回到健康稳定发展的轨道。

须摒弃霸权主义

粗暴干涉香港事务，公然介
入南海领土主权争议，罗列欲加
之罪关闭中国驻休斯敦总领馆，
胁迫别国5G网络建设服从美国
旨意，将手伸向抖音海外版……
美国近来的行径，向世界展示了
什么叫赤裸裸的霸权主义。

一遍遍自诩“公平”，却一次
次谋划、实施干涉别国内政；一边
承诺开放市场、宣称公平竞争，一

边却进行“科技霸权”。
从伊朗到委内瑞拉再到欧

洲，美国的“长臂管辖”四处横行，
损害别国正当、合法权益，破坏别
国经济社会发展。

美国外交协会高级研究员斯
图尔特·帕特里克的评论一针见
血：美国政府用“丛林法则”取代法
治，美国霸权已向恶毒霸权转变。

叙利亚中国问题专家阿姆
鲁·梅克达德说，中美关系持续紧
张，责任完全在美方。一些美国
政客无视国际规则，不顾中美长
期以来建立的互信与合作，试图
通过打压中国来掩盖自身治理的
失败。这充分暴露了美国的霸权
主义本质。

不应歪曲历史、否定历史

蓬佩奥在演讲中对中国内外
政策进行无端指责，声称“美国对
华接触政策失败”。

中国取得今日的发展成就不

是美国接触政策“赐予”的，而是
在中国共产党的领导下靠中国人
民的拼搏实现的。近年来，很多
国际机构民调结果显示，中国人
民满意自己的选择——他们对政
府的信任度超过九成。

蓬佩奥的言论也凸显其对历
史的无知。40多年前，中美两国
关系开启新一页，时任美国总统
尼克松曾说，今天我们走到一起

“不是由于我们有共同的信仰，而
是由于我们有共同的利益和共同
的希望……我们每一方都有这样
的希望，就是建立一种新的世界
秩序，互有分歧但互相尊重”。

美国外交协会会长理查德·
哈斯指出蓬佩奥言论的荒谬：问
题不仅在于美国首席外交官毫无
外交策略，更糟糕的是他歪曲历
史且未能阐明一套逻辑清晰、切
实可行的办法来处理对当今时代
最具影响力的双边关系。

在美国前资深外交官傅立民

看来，改变中国政治制度从来都
不是接触政策的意图，蓬佩奥断
言美对华接触政策失败，完全是
对历史和现实的歪曲。

中美关系正面临新的国际国
内环境。在这一背景下，维护和
稳定两国关系的正确态度应该是
尊重历史，与时俱进，继往开来，
而不应歪曲历史、否定历史、开历
史倒车。

需要合作而非对抗

美国近来做了截然相反的两
件事：一边忙着“毁约退群”，使本
届政府成为退出国际条约数量最
多的一届美国政府；一边忙着“拉
帮结伙”，挑动各种所谓“联盟”，
妄图孤立中国。

德国外交政策网站刊文说，3
年多来，一个一直蔑视多边体系
的国家，其国务卿现在却呼吁建
立“广泛的反华联盟”，真是莫大
的讽刺。

美国恶劣行径背后，是其本
国优先的行事标准，把单边主义
和霸凌主义推行到极致，不惜抛
弃国际责任和多边规则。法国
《新团结》报主编克里斯蒂娜·比
埃直言，当前，美国阻碍各国协调
合作的行径已成为世界和平与发
展的危险因素。

从75年前的反法西斯战争胜
利到今天的新冠肺炎疫情大考都
证明，人类是命运共同体，有共同
的责任，需要携手合作应对挑
战。中美关系是当今世界最重要
的双边关系之一，中美今天所做
的选择不仅将影响两国的关系，
还将影响世界的未来。美方须认
识到，世界的和平与稳定需要美
中两国的合作，而非对抗。

是以意识形态对抗让世界陷
入分裂，还是超越不同制度分歧
构建人类命运共同体，相信有独
立判断的国家和民族都会选择站
在历史正确的一边。

一个单位党组成员与所属干
部谈话22次，除了谈话人员和谈
话时间不一样，谈话内容居然一
字不差……不久前，杭州市纪委
监委通报了6起形式主义官僚主
义典型问题，其中杭州市拱墅区
城市建设发展中心办公室职员杨
晓芸照搬照抄谈心谈话记录、办
公室主任林辉审核把关不严，二
人分别受到责令检查处理。

“这种行为充分暴露出形式
主义在个别单位、个别党员干部
身上依然存在。分析其原因，一
是领导、分管领导对具体工作口
头上重视，行动上不重视，工作缺
乏指导督促；二是具体工作人员
认识不到位，责任心不强，存在应
付心态和侥幸心理。”拱墅区委第
一巡察组组长在向区城建发展中
心反馈问题时，直指问题所在。

记者在采访中了解到，照搬
照抄谈心谈话记录、组织生活会
和民主生活会记录等问题对各地
基层单位及干部的影响不容小
觑。

有的干部学风漂浮，对党内
政治生活敷衍应付、应景交差。
例如，某县重点中学召开年度领
导班子民主生活会，该校副校长
刘某不认真查摆问题，而是直接
从网上下载个人对照检查材料，
把标题和落款修改后作为自己的
发言材料使用，重复率达99%。
县委巡察组发现刘某抄袭问题
后，其再次上报的民主生活会发
言材料仍然造假。最终刘某受到
党内严重警告处分。

有的干部将述责述廉报告视
作“负担”，内容流于形式，照搬照
抄不求实效。今年4月下旬，江
西省吉水县教体局召开2019年
度党建述职会，该县纪委监委第
三派驻纪检监察组会后收集所有
基层党支部书记的述职报告，在
阅读比对后发现一些报告抄袭于
网络文章，随后对该局党建工作
分管领导和5名党支部书记进行
了约谈提醒，对4名党支部书记
进行了诫勉谈话。

有的基层党支部组织生活
“走过场”“格式化”问题突出，甚
至统一编造会议记录。杭州市余
杭区黄湖镇清波村千家坞、毛竹
园等网格支部在2017年半年度
组织生活会召开后，并未及时做

好会议记录，直到今年4月巡察
前整理台账时才准备补充。因时
隔太久，网格支部书记沈林永和
马文娇选择抄袭其他支部的会议
记录来应对检查。

“归根结底还是个人党性意
识不强，形式主义的不正之风作
祟。”不少受访者告诉记者，学风
漂浮，对中央指示精神就吃不透、
领会不准，工作中就容易“想咋干
就咋干”甚至“对着干”；文风不
实，哗众取宠，往往就不能反映真
实情况。

各地把整治困扰基层的“文
件照搬照抄”“材料东拼西凑”“组
织生活流于形式”等形式主义突
出问题，纳入日常监督、政治巡
察、主体责任检查考核、政治生态
分析评估的重要内容，做实做细
监督工作。

天津市纪委监委出台关于
加强对市管单位党委（党组）领
导班子民主生活会监督的办法，
把监督民主生活会作为开展政
治监督的重要内容和方式，严肃
党内政治生活。会前不仅严格
审核会议方案、对照检查材料和
发言提纲，还采取察访、问卷调
查、个别谈话等方式，对召开民
主生活会的单位进行实地监督
检查。福建省厦门市湖里区纪
委监委通过检查谈心谈话记录
本、访谈了解等方式，将发现相
关问题线索移交组织部门处理，
区纪委监委党风政风监督室定
期联合组织部门进行抽查。湖
北省武汉市东西湖区纪委监委
督促建立长效学习机制，联合区
委组织部、区委宣传部等部门，
加强对党员干部学习情况和党
内政治生活的日常监督检查力
度，对发现的“照搬照抄”“文风
不实”等情况进行严肃问责。

学风文风如何，不仅反映了
党员干部的工作态度和作风，也
折射出其所在党组织管党治党的
状况。各级党组织应以案为鉴，
以落实责任为抓手，层层传导压
力，杜绝党建中的形式主义。同
时，对甘当“文抄公”的党员干部
要严肃处理，对敷衍塞责、失职失
察的领导干部也要精准问责，以
此警醒和激励广大党员干部求真
务实、担当作为。

据中央纪委国家监委网站

整治困扰基层的形式主义问题

狠刹
照搬照抄歪风

维护和稳定中美关系
美方须纠正哪些错误

葡萄丰收

（上接第1版）

社工怎么突然“火”了？
薪酬好了，前景宽了

“以前想象中的社工，是港片
里那种专门服务特殊人群，忙碌
又紧张，还很有意义。”在此前的
采访中，一位90后专职社工说，工
作后才发现，现实好像有些不一
样，像他这样一名新晋社工，在社
区里接触到的，主要是老人、儿
童，接到的热线电话也时常让他
感叹尽是家长里短。比如，谁家
狗叫扰民了，谁家水管漏水了，谁
家夫妻又吵架了叫社区去调解
……

干的全是琐碎的工作，但这
几年吸引到的求职者不仅学历越
来越高，年龄越来越小，甚至还有

“海归”群体加入。专职社区工作

者为什么突然间“火”了起来？
林中琪分析说，这很可能是

和最近几年社工的待遇提升、职
业前景拓宽有很大关系。

据了解，当前专职社区工作
者的年收入，通常是参考上年度
宁波市社会平均工资水平，也就
是7万多元的年薪。这个水平，
并不比很多大学生出来的第一
份工资差。林中琪表示，“社工
工资待遇大幅提升，不仅提升了
社工职业的社会地位，同时也为
吸引优秀的人才提供了有力保
障。”

在发展前景方面，社工现在
都走专业化道路，要参加专业的
资格考试。在有了专业化背景和
工作能力后，社工可以承接很多
社区项目，享受一定的政府资金
支持。

宁波给予各类社工的认可，
也让他们不断感受到职业带来的
荣誉感。在2016年的全市人才
工作会议上，隆重表彰了2015年
宁波市“甬城英才”奖获得者，俞
复玲、严意娜、朱红明等8人获宁
波市优秀社会工作人才奖，他们
和甬城知名的专家学者、企业家
等优秀人才，站在了同一个领奖
台上。在此后的几年里，也不断
有社工人才受到各类表彰。优秀
的社会工作人才，正成为宁波市
人才构成中的重要组成部分。

每年流失率不到4%
年轻社工在这里学“真经”

活跃在社区基层一线的专职
社工们，已不再是传统意义上戴
着红袖章的“大叔大妈”，取代他
们的，是一个个年轻有活力的社

会工作专业人才。
“社工岗位挺能留住人的，我

们做过统计，流失率大概不到
4%。”林中琪告诉笔者，江北区现
有专职社区工作者609人，每年因
各种原因流失的人数大约在20
人。

笔者从创下37∶1录取率的宁
海县民政局了解到，为拓宽选人
用人渠道，宁海坚持“公开招考、
平等竞争、择优聘用”的原则，建
立了“能上能下”“能进能出”的选
人用人机制，广开进贤之路，鼓励
大学毕业生、大学生村官等优秀
人才到社区工作。通过公开招录
选人、提拔任用留人、组织协商调
人，完善社区选任机制，打造一支
能干事、会干事、干成事的社工队
伍。目前，该县有191名专职社区
工作者，146名专职社区工作者获

国家级资格证书。
年轻人来了，如何更好地学

到“真经”？为了让专职社区工作
者服务好社区居民，满足社区居
民多元服务需求，2017年，宁海县
在省内首创《宁海县城市社区民
主协商五步工作法（试行）》，该工
作法通过“收集协商议题、制定协
商方案、开展民主协商、确定协商
成果、评价协商成果”五个步骤开
展社区民主协商工作，涉及社区
自治章程、居民公约的制订或修
订，住宅小区整治改造、环境卫
生、物业管理，社会救助、社区治
安、社区文化、计划生育、文明建
设和社区服务等重要事项。目
前，宁海民主协商“五步工作法”
已延伸到全县24个城市社区，已
协商解决280余项民生事项，普惠
群众近20万人次。

新华社杭州8月9日电 小到
村头菜市场的建设，大到一座城
市的精密运转，背后都是一篇治
理的文章。通过充分发动群众、
依靠群众，浙江以科技驱动创新

“最多跑一地”等基层社会治理模
式，用法治思维解决改革发展中
遇到的“疙疙瘩瘩”，将平安作为
高水平发展的底线，延伸出构建
和谐平安社会的新路径。

化群众智慧为群治力量

在太湖南岸的湖州市吴兴区
织里镇，28位女企业家组成的“平
安大姐”工作室是当地纠纷调解
的金名片。发起人徐维丽来自辽
宁省海城市，2003年来到织里镇
经营童装，把织里当成了第二故
乡。

2017年底，织里一家服装厂
负责人跑路引发集体讨薪，多亏

“平安大姐”及时介入化解矛盾，

确保了工人们回家过年。“这些年
我在织里赚了钱，口袋富了，总想
着为这片土地做点贡献。”徐维丽
说。

“平安大姐”工作室只是浙江
推进法治、德治、自治“三治融合”
建设的一个缩影。在浙江，依靠
群众并充分发动社会力量参与社
会治理成为共识。浙江全省社会
组织从2007年的2.4万个增加到
2018年的5.5万个，平均每万人拥
有社会组织数位居全国前列。

40年的发展让毛衫成为嘉兴
市秀洲区洪合镇的富民产业，也让
这个小镇成为南来北往的集散
地。“小时候家里住的是草棚，现在
社区家家户户住新房。”55岁的横
泾桥社区党总支书记黄水跃说。

和腰包一样鼓起来的还有人
口，目前横泾桥社区户籍人口
2611人，而外来人口超过1.2万
人，给社区治理带来新挑战。“这
几年持续推进新居民党建工作，
实现微网格的精细化管理。”黄水
跃说，基层治理需要依靠老百姓
的智慧，在法律的框框内加强自
治。

把小微权力关进“笼子”

一个建筑面积近2万平方米
的农村菜市场，却因村民认为村
干部“有利可图”而搁置。在宁波
市宁海县，这场乡村治理风波最
终因《宁海县村级权力清单三十
六条》的出台而化解。

宁海县桃源街道下桥村是典
型的城中村，村里的老菜场较为
简陋，已难满足群众的日常需
要。2012年，村班子经过调研摸
底决定建一座新菜场，但很多村
民不理解、不支持，甚至表示反
对。“当时有传言说村干部想借机
赚钱，村民代表就不同意。”村民
王万永说。

12次村民代表大会开下来，
菜市场建设工程始终没能通过。
宁海县纪委常委葛知宙表示，过
去因为村级权力没人监督，老百
姓对项目具体操作过程不知情，
就容易引起这种不信任。

针对农村基层治理存在的突
出问题，宁海2014年探索实施了
小微权力清单三十六条，为小微
权力运行建章立制，让群众明白，

还干部清白。下桥村按照“36条”
规定，通过党组织提议、村务联席
会议商议、党员大会审议、村民代
表大会决议、群众评议等规范性
操作，得到村民认可。当年，桃源
菜市场顺利建成并招标出租，有
效壮大了村级集体经济。

2018年，沾着泥土气的“宁海
经验”写入《中共浙江省委关于推
进清廉浙江建设的决定》。这份
决定提出，实现小微权力清单制
度村（居）全覆盖，防止基层“微腐
败”，促进乡村治理。

让城市运转“耳聪目明”

在“枫桥经验”的发源地浙江
省诸暨市，市社会矛盾纠纷调处
化解中心门口一行标语颇为醒目
——找个说法、想个办法、解难

“最多跑一地”。“老百姓碰到问题
是很正常的事情，我们大家一起
来想个办法解决问题。”负责人李
国女说，中心已基本实现部门“应
入尽入”。

综合信息指挥室大屏幕上，
各类数据流交汇显示，为中心运
行提供大数据支撑。截至6月底，

该中心共登记群众来访1681件，
分流至信访、公安、各类调解组织
等渠道。

通过发动社会多方力量参
与，浙江形成了县（区、市）、镇街、
村社三级联动的金字塔形矛盾化
解模式。2019年，该省信访总量
同比下降10.4%，法院新收诉讼案
件由连续多年高位增长转为下
降。

不仅矛盾调解“耳聪目明”，
城市治理也心中有“数”。从“数
字治堵”“数字治城”到“数字治
疫”，杭州运用城市大脑有效提升
交通、文旅、卫健等系统治理能
力。

“市民可以更好地触摸城市
脉搏、感受城市温度、享受城市服
务。城市管理者也可以合理配置
公共资源，作出科学决策，提高城
市治理效能。”中国工程院院士、
杭州城市大脑技术总架构师王坚
说。

据统计，杭州城市大脑目前
包括公共交通、卫生健康、基层治
理等11大系统48个应用场景，日
均协同数据1.2亿条。

走向我们的小康生活

清除“疙疙瘩瘩”
织密服务“针脚”

浙江创新延伸治理新路径